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توهم 
بی مهری

در مورد استوری تند هافبک استقلال 
که فشارها بر او را آشکار کرد

سعید مهری در ترکیب اصلی استقلال 
برای بازی با فولاد خوزستان قرار 
نداشت و از دقیقه 74به جای مهدی 
مهدی پور به میدان آمد. با این حال 
همان نمایش 16دقیقه ای کافی بود 
تا مهری بار دیگر هدف انتقاد برخی 
هواداران قرار بگیرد؛ موضوعی که 
هافبک استقلال آن را تاب نیاورد و 
تنها ساعتی بعد از پایان بازی با انتشار 
یک استوری تند و تیز پاسخ منتقدان را 
داد. ادبیات مهری در پیامی که منتشر 
کرده اصلا جالب نیست. او به کسانی 
که از کیفیت بازی اش انتقاد می کنند 
لقب بدی داده و تهدید کرده که 
به زودی هویتشان را افشا خواهد کرد. 
استوری مهری با واکنش های منفی 
زیادی همراه شده است که اصلا هم 
چیز عجیبی نیست. به هر حال مردم 
انتظار ندارند یک بازیکن –حتی اگر 
غیرمنصفانه نقد شده باشد- با چنین 
لحن پرخاشگرانه و طلبکارانه ای با 
آنها صحبت کند. نقد شدن، بخشی از 
سرنوشت هفتگی همه فوتبالیست های 
جهان است و آنها باید مقابل انتقادات، 

بردبار و خونسرد باشند.
به طور کلی اما این پرسش هم مطرح 
است که آیا حجم نقدها از عملکرد 
مهری نسبت منصفانه ای باکیفیت او 
دارد یا نه. به هر حال مهری به عنوان 
یک هافبک دفاعی، در تیمی بازی 
می کند که برای سال های طولانی این 
پست را در اختیار آندرانیک تیموریان 
و امید ابراهیمی قرار داده بود و تازه 
می توان به جی لوید ساموئل و خود 
جواد نکونام هم اشاره کرد. بنابراین 
طبیعی است که توقعات از این بازیکن 
زیاد باشد. مهری اما در طول 2فصل 
اخیر طی 40بازی در همه تورنمنت ها، 
فقط 2گل برای استقلال زده و 3پاس 
گل داده که آمار فوق العاده ای نیست. 
شاید برخی بگویند از بازیکنی در 
پست او نمی توان انتظارات تهاجمی 
چندانی داشت اما نکته اینجاست که 
خیلی از اوقات سبک بازی مهری هم 
کمکی چندانی به تنظیم ضرباهنگ 
استقلال نمی کند. شاید ابتدای 
فصل که او قراردادش را با استقلال 
به صورت یکطرفه فسخ کرد، مشتری 
بهتری برایش پیدا می شد و این 
بازیکن به ناچار، با مضحکه قرارداد 
160میلیون تومانی به جمع آبی پوشان 

بازنمی گشت!

با ذره بین دنبال گل
استقلال 10برابر حریفش شوت زد و پرسپولیس بیشتر از تمام 

فصل امید گل داشت؛ با این حال تعداد گل های به ثمر رسیده حرف 
دیگری می زنند

پرسپولیس بازی با هوادار 
را با یک گل به سود خود 
خاتمه داد اما آمارهای 
بازی نشان می دهد 

موقعیت های خلق شده 2تیم اختلافی بالاتر از یک گل داشته است. امید 
گل پرسپولیس در این بازی 1.84و امید گل هوادار فقط 0.17بود. تیم 
یحیی بعد از 6بازی ناکامی در تمام رقابت ها به شدت نیازمند یک پیروزی در 
بازی قبل از دربی بود که هوادار با گل به خودی مدافع خودش این موقعیت 
را برای تیم یحیی فراهم کرد. جالب اینکه گل به خودی را همان بازیکنی زد 
که در بازی با استقلال به آبی پوشان گل زده بود و این بار تیم پرسپولیس 

را پیش انداخت.

   تساوی عجیب قرمز و آبی
پرسپولیس و استقلال به شکل عجیبی در خلق امید گل با هم مساوی اند. 
حتی میانگین امید گلی که دو تیم به حریفان خود داده اند هم کاملا مساوی 
است. پرسپولیس در این فصل 10بازی انجام داده و استقلال 11بازی؛ 
قرمزها به طور میانگین در هر بازی به اندازه 1.2گل موقعیت خلق کرده اند 
و میانگین امید گل استقلال هم دقیقا همین مقدار است. میانگین امید 
گلی که دو تیم به حریفان داده اند هم دقیقا روی عدد 0.7مساوی است. 
پرسپولیس دقیقا به مقدار امید گلی که خلق کرده گل زده اما تعداد گل های 
خورده اش 2گل کمتر از امید گلی است که به حریفان داده است. استقلال 
اما بیشتر از امید گلی که خلق کرده گل زده و کمتر از امید گلی که داده گل 
خورده است. این قاعده اما در بازی با فولاد برای استقلال حاکم نبود. چون 
تیم نکونام به اندازه یک گل موقعیت داشت ولی هیچ گلی نزد. امید گل 

استقلال در این بازی 1.04و امید گل فولاد 0.08بود.

   بالاترین امید گل فصل
امید گل 1.84پرسپولیس در بازی با هوادار، بالاترین امید گل این فصل 
سرخپوشان بدون احتساب ضربات پنالتی بود. امید گل آنها در جریان 
مسابقه 1.69و امید گلشان در ضربات ایستگاهی 0.15بود. قرمزها در این 
فصل فقط یک بار در بازی با پیکان امید گلی بالاتر از این داشتند که در آن 
بازی از یک ضربه پنالتی هم بهره  برده بودند. امید گل هوادار در این بازی 
0.17بود که این هم کمترین امید گلی است که سرخپوشان در لیگ جاری 
به حریفان داده اند. در واقع پرسپولیس در آستانه بازی با استقلال و در اوج 
بحران هایش یکی از یکطرفه ترین بازی ها را به نمایش گذاشت و آمارها به 

این موضوع شهادت می دهند.

   20شوت در مقابل 2شوت
پرسپولیس در مصاف با هوادار به بازی های مالکانه اش در این فصل ادامه 
داد. تیمی یحیی 62درصد مالکیت توپ داشت که تقریبا به اندازه میانگین 
مالکیتش در طول این فصل بوده است. قرمزها 12شوت زدند که 4شوت 
آنها داخل چارچوب بود اما هیچ یک از آنها باعث تک گل بازی نشدند. تک گل 
بازی روی یک گل به خودی به ثمر رسید نه روی ضربات پرسپولیسی ها. در 
مقابل ضربات پرسپولیسی ها، بازیکنان هوادار هم 8شوت داشتند که 3شوت 
آنها داخل چارچوب بود و هیچ کدام تبدیل به گل نشدند. اختلاف شوت ها در 
بازی استقلال با فولاد خیلی معنادارتر از این حرف ها بود. استقلال 20شوت 
زد و فولاد فقط 2شوت داشت تا میهمان 10برابر میزبان شوت زده باشد. 

تعداد شوت های داخل چارچوب هم 6بر یک به سود استقلال بود.

   عجیب ولی واقعی
شاید باور نکنید اما بهترین بازیکن بازی پرسپولیس و هوادار از نگاه سایت 
متریکا کسی نیست جز دانیال اسماعیلی فر! مدافع راست پرسپولیس که 
این روزها انتقادات زیادی می شنود و درخشش دائمی رامین رضاییان هم 
این انتقادها را شدت می بخشد، مقابل هوادار با 2پاس کلیدی و 8عملکرد 
دفاعی به نمره 7.60رسید و بهترین چهره زمین شد. سعید صادقی و مهدی 
ترابی دیگر چهره های موفق زمین بودند که حضور صادقی در میان برترین ها 
هم جالب توجه است. در آن سو و در بازی استقلال، این دروازه بان فولاد بود 
که برترین بازیکن زمین بود. کریستوفر کنت با 5سیو به نمره 8.21رسید 
و بالاتر از همه حاضران در فولاد آره نا قرار گرفت. بهترین بازیکن استقلال 
آرش رضاوند بود که نمره 7.84را داشت. نمره رضاوند از تمامی بازیکنان 

بازی پرسپولیس و هوادار بیشتر بود.

سپاهان که در تمام بازی های این فصل خودش گل زده، در بازی با مس 
رفسنجان هم 4گل زد و یک برد دیگر به دست آورد. جالب اینکه هر 4گل 

سپاهان در نیمه دوم زده شد تا این تیم به آماری جالب برسد؛ از 19گل 
آخر سپاهان در تمامی رقابت ها 15گل در نیمه دوم زده شده و این 
نشان می دهد زردپوشان بعد از بازی خوانی مورایس و صحبت های او 

در رختکن در نیمه دوم به تیم خطرناک تری تبدیل می شوند.
سپاهان در مصاف با مس رفسنجان یک ونیم برابر حریفش مالکیت 

توپ داشت و دوبرابر این تیم شوت زد. میزان مالکیت توپ در این 
مسابقه 60-40 به سود زردپوشان بود. به شکل دقیق تر، سپاهان 60.9درصد 

مالکیت توپ داشت و مس در 39.1درصد زمان بازی صاحب توپ بود. تعداد پاس ها 
هم 579 به 344 به سود سپاهانی ها ثبت شده است. دقت پاس زردپوشان در این 
میدان 86درصد و دقت پاس رفسنجانی ها 74درصد بوده است. مس رفسنجان در 
2بازی قبلی هم شکست خورده بود اما در هر 2بازی آمارهای مالکیت توپ و تعداد 

پاسش بهتر از حریف بود. اما این بار ساکت الهامی همه  چیز را با هم باخت 
و با شکست 4 بر یک از زمین خارج شد.

15شوت سپاهان و 7شوت مس رفسنجان، نشان از دوبرابر بودن 
شوت های تیم میزبان دارد اما تعداد گل های میزبان 4برابر بیشتر از 
میهمان از آب در آمد. جالب اینکه تعداد شوت های داخل چارچوب 
2تیم دقیقا به اندازه گل های بازی بود؛ یعنی 4 بر یک. این یعنی 
هیچ یک از دروازه بان های 2تیم در این بازی هیچ شوتی را سیو 

نکرده اند و هر چه شوت داخل چارچوب بوده تبدیل به گل شده است.
امید گل سپاهان در این میدان 3.11 و امید گل مس 1.42 بوده است؛ یعنی 
مجموع امید گلی که 2تیم در این بازی خلق کردند، عدد خیلی خوبی را شکل داده 
که خیلی بالاتر از میانگین امید گل ثبت شده در لیگ برتر ایران است. تعداد گل های 
ردوبدل شده در بازی هم تقریبا با مجموع امید گل مساوی بود، چون سپاهان بیشتر 

از امید گلش گل زد و گل های مس رفسنجان کمتر از امید گل این تیم بود.

هرچه 
زدند
گل شد

بهروز رسایلی|  برنده بزرگ هفته دوازدهم 
لیگ برتر، سپاهان بود؛ تیمی که با نتیجه 
پرگل 4بر یک از سد مس رفسنجان گذشت 
و با 21امتیاز، در فاصله 3امتیازی استقلال 
صدرنشین در رده دوم قرار گرفت. موضوع 
اما فقط همین پیروزی نیست. به طور کلی 
ژوزه مورایس را باید خوشبخت ترین مربی 
لیگ برتر دانست؛ کسی که یک کهکشان 
ستاره در اختیار دارد و طی دومین فصل 
حضورش روی نیمکت طلایی پوشان، به خوبی 
بر اوضاع مسلط شده است. شاید فقط اتفاقی 
شگفت انگیز مانع از قهرمانی سپاهان در پایان 

فصل شود.

   معدل قهرمانی، با وجود کسر امتیاز
نکته شگفت انگیز در مورد عملکرد فصل 
جاری سپاهان این است که این تیم حتی با 
وجود کسر 4امتیاز به خاطر تخطی از قانون 
سقف بودجه هم فعلا در قواره های کسب 
عنوان قهرمانی کار کرده است. فرمول قدیمی 
لیگ برتر ایران می گوید تیمی که بتواند 
به طور میانگین 2امتیاز از هر بازی بگیرد 
در پایان فصل قهرمان خواهد شد. سپاهان 
هم اکنون با کسب 21امتیاز از 10بازی، میانگین 
2.1امتیازی در هر مسابقه را ثبت کرده و 
اگر 4امتیاز کسرشده را هم درنظر بگیریم، 
شاگردان مورایس در هر مسابقه به طور 
متوسط 2.5امتیاز کسب کرده اند که یک آمار 

خیره کننده است.

   توفان در خط حمله
گفتیم که سپاهان امسال کلکسیونی از 
ستارگان فوتبال ایران است و این چگالی 
مخصوصا در خط حمله به اوج می رسد؛ 
جایی که فورواردهایی مثل عیسی آل کثیر، 

شهریار مغانلو، رضا شکاری، کاوه رضایی، 
رضا اسدی و... در رقابت با هم برای حضور در 
ترکیب اصلی هستند. با وجود این همه مهاجم 
طرازاول و آن همه هافبک و وینگر خلاق، 
عجیب نیست که سپاهان بهترین خط آتش 
لیگ را داشته باشد. این تیم با 24گل زده فقط 
در 10بازی، صاحب برترین خط حمله مسابقات 
است و در هر دیدار به طور میانگین 2.4گل 
به ثمر رسانده. سپاهان 16گل هم در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان زده که در مجموع آمار 
این تیم را به 40گل در 16بازی می رساند. در 
مقام مقایسه فقط کافی است به یاد بیاورید 
تیمی مثل فولاد که رقیب بعدی سپاهان 
است، کلا در لیگ 4گل زده یا پرسپولیس که 
مثل سپاهان در آسیا هم حاضر بوده و تا کنون 
16مسابقه برگزار کرده، در این تعداد بازی 
فقط 17گل به ثمر رسانده، یعنی 23گل کمتر 

از سپاهان!

   سایر مواهب
از همه اینها که بگذریم مورایس هم اکنون 
آماده ترین فوتبالیست ایران یعنی رامین 
رضاییان را در اختیار دارد؛ بازیکنی که 
این فصل طی 15بازی 7گل زده و 2پاس گل 
ارسال کرده است. همچنین سپاهان تنها 
تیم ایرانی بود که موفق شد از گروهش در 
لیگ قهرمانان آسیا بالا بیاید و حالا منتظر 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی است. از 
سوی دیگر محرومیت آنها از برگزاری بازی در 
ورزشگاه نقش جهان نیز به پایان رسیده و این 
تیم می تواند در استادیوم خانگی اش از رقبا 
پذیرایی کند. همه اینها، شرایطی مطلوب برای 
ژوزه مورایس به وجود آورده و او را گام به گام 
به کسب نخستین جام قهرمانی اش در ایران 

نزدیک می کند.

برای تو!برای تو!بهشتبهشت
یک کهکشان پرستاره، آمار شگفت انگیز و عطش 

قهرمانی، ژوزه مورایس را خوشبخت کرده است 

سپاهان از نظر آماری 
فاصله زیادی با مس داشت


